

Dogue de Bordeaux



Dogue de Bordeaux muhtemelen 14. yüzyılda Foix Kontu Gaston Phebus'ın "üç tazıdan daha güçlü çenelere sahip" olarak tanımladığı köpektir. "Dogue"

ismi de aynı yüzyılda ortaya çıkmıştır. Öncülleri olan Alanolardan türediği düşünülmektedir. 19. yüzyıla gelindiğinde bu köpekler sadece Fransa'nın güneybatısındaki Akitanya bölgesinde görülmeye başlanmıştır. Yaban domuzu avı, gizli köpek dövüşleri ve zenginlerin malikane ve üzüm bağlarını korumada kullanılmışlardır. Bazıları da kasap köpeği olmuştur.

İlk defa 1863'de şuanki ismiyle yarışmalara çıkmaya başlamıştır. O yıllarda Toulouse, Paris ve Bordeaux olmak üzere üç tip mevcuttu. I. ve II. Dünya Savaşları sırasında sayıları çok azalan Dogue de Bordeaux, 1960'larda tekrar popüler olmaya başladı. İlk ırk standardı 1896'da yazıldıktan sonra FCI standardı 1993'de yayınlanmış ve 2007'de üzerinde son düzeltmeler yapılmıştır.

Dogue de Bordeaux

Basık burunlu mastif tipi bir köpek olan Dogue de Bordeaux adaleli ancak hantal değildir. Yere nispetten daha yakın bir fizik yapısına sahiptir. Sternumun (göğüs kafesinin alt çizgisi) yere olan mesafesi göğüs derinliğinden biraz daha az; vücut uzunluğu, 11:10 oranıyla, göğüs yüksekliğinden biraz daha uzundur. Erkeklerin kafatasının çevresi omuz yükseklikleri ile neredeyse aynıdır.

Göğüste küçük bir beyazlık kabul edilse de tek renk

olan Dogue, kızıl ile sarı tonlarında olabilir. Yüzde siyah ya da kahve rengi maske kabul edildiği gibi maskesiz de olabilir.

Erkekler 60-68 cm; en az 50 kg.

Dişiler 58-66 cm; en az 45 kg.



Dogue de Bordeaux

Dogue de Bordeaux görüntüsü ne kadar aksini söylese de gücünün bilincinde, kendine güvenen ve sakin bir köpektir. Dolaşmaktansa sahibine yakın durmayı seçer. Bu dengeli ve koruyucu karakterini özellikle de 19. yüzyılda üzüm bağları ve şarap mahzenlerini korumada kullanıldığı geçmişine borçludur. Aşırı agresif bir koruyucu, gelen giden müşterilere tehdit oluşturabileceğinden, görünümüyle ve havlamasıyla caydırıcı bu köpeğin



gelişimine imkân tanımıştır. Gene de Dogue, dengeli karakterli anne ve babadan üretilip erken yaşta dikkatle sosyalleştirilmeli ve özenle eğitilmelidir. Koruma güdüsü aşırı cesaretlendirilmemelidir. Basık burnu ve

iri cüssesi onu sıcak havalarda egzersiz konusunda dikkat edilmesini gerektirir. Fazla aktif bir köpek olmadığından apartman dairelerinde de beslenebilir. Salyalı bir ırk olması hijyen meraklıları için caydırıcı olabilir. Nispeten 7-8 yıllı kısa ömürlü bir köpektir.



Dogue de Bordeaux

Dogue de Bordeaux için her ne kadar tüm vücut oranları büyük önem taşısa da ırka özel kafa tipi iyi anlaşılmalıdır. Kafa yukardan ve karşıdan bakıldığında ikizkenar yamuktur. Kafatası ve somak üst çizgileri iç bükeydir. Gözün iç köşesinden ağız köşesine doğru inen kıvrım ırk özelliğidir. Stop 90 °dir. Somak, kafatasının uzunluğunun 1/3'üdür. Dişler undershot (alt kesiciler üst kesicilerin temas etmeden önünde) kapanır. Üst dudak yandan bakıldığında yuvarlak alt çizgi oluşturarak alt çeneyi örter. Karşıdan bakıldığında üst ve alt çene geniş bir ters V oluşturur. Gözlerin iç köşeleri arasındaki mesafe gözün uzunluğunun iki katıdır. Kulaklar küçük, kürk renginden biraz daha koyu ve aşağı sarkıktır. Kulak köklerinin ön kısmı hafif kalkıktır. Yüzde siyah maske sadece somakta olabilir. Kafatasına doğru yayılmamalıdır. Kahverengi maskede göz kenarları ve dudaklar da kahverengi olmalıdır. Maskesiz yüzde deri kırmızı (eskiden kızıl maske denirdi) görünür.



Dogue de Bordeaux



Dogue de Bordeaux Türkiye'de popülarlığı artmaya başlayan bir ırktır. İri bir ırk olması ve koruyucu karakteri nedeniyle dikkatle seçilmiş damızlıklardan özenli üretimin ön planda tutulduğu bir yetiştirme programına ihtiyacı vardır. Ülkemizde henüz bir ırk derneğine sahip olmayan Dogue de Bordeaux, Köpek Irkları ve Kinoloji Federasyonu (KIF) rehberliğinde sorumluluğunun bilincinde yetiştiricilerin bir araya

getirilmesi büyük önem taşımaktadır. Damızlıklar iskelet sağlığı ve karakter başta olmak üzere ırk için önem taşıyan belirli kriterlerle test edilmeli ve yavrular doğru ailelere sahiplendirilmelidir. Kurulacak dernek sayesinde üretimler doğru şekilde yönlendirilirken soy kütük kayıtlarının da doğru şekilde tutulmasına imkân tanıyacaktır.

